
 
 

 
COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 
Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

 
 

DÉLIBÉRATION n° 2024/07/08-01 
 
 

Avis de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets) 

du 1ER juillet 2024 
 
 
La Commission de la formation et de la vie universitaire, en sa séance du 8 juillet 2024, 
sous la présidence de M. Éric BERTON, président d’Aix-Marseille Université, représenté par Mme 
Sophie de CACQUERAY, Vice-présidente formation, 
 
Vu le Code de l’éducation,  
Vu les Statuts modifiés d’Aix-Marseille Université,  
Vu le règlement intérieur modifié de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité 
et de développement des initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets), 
Vu la délibération de la Commission de la formation et de la vie universitaire n° 2024/02/22-07 
du 22 février 2024 portant sur la répartition indicative des crédits du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes (FSDIE) pour l’année 2024, 
Vu l’avis rendu par la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets) du 1er juillet 
2024, 
 
 
Après en avoir délibéré, la Commission de la formation et de la vie universitaire, 
 
Article unique :  
APPROUVE l’octroi et le montant dédié aux projets étudiants, examinés le 1er juillet 2024 lors 
de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de développement des 
initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets), tels que détaillés en annexe à la 
présente délibération.   

 
 
Cette délibération est adoptée à l’unanimité des membres présents et représentés.  
  
Composition : 40 membres 
Membres en exercice : 40 
Quorum : 21 
Présents et représentés : 31 
  
  
  

   
     

Pour le Président, et par délégation, 
la Vice-présidente formation 
Sophie de CACQUERAY 

Fait à Marseille, le 8 juillet 2024 



N°Projet
Thématique Principale du 

projet
Thématique secondaire du 

projet (si concerné)
Projet Résumé du projet en 3 lignes maximum N° SIFAC Association Porteur Site FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas d'indication 

du nb de votes les décisions sont 
unanimes)

Somme accordée par la 
commission FSDIE

Somme accordée dans le 
cadre du programme 

d'engagement étudiant IDéAL - 
Amidex

Total des subvention 
accordées

Observations

2023-2024_381
Déplacement Autres 

Week en de formation des 
formateurs/formatrice (WE2F)

Le WE2F est un week-end visant à former les futurs tuteurs et tutrices de 
la Fédération National des Etudiants en Kinésithérapie (FNEK)

25873 KIMASSE
BOCOGNANO-MARTINEZ 

Marnie 
Marseille Timone 29,00 € 29,00 € Du 29 au 30 juin à Paris Avis favorable 29,00 € 29,00 €

La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2023-2024_382
PROJET RECURRENT

Pratique sportive Juris'Cup

L'objectif est de permettre aux étudiants du Magistère de droit des 
affaires, fiscalité et comptabilité, de participer à la 33e édition de la 

JURIS'CUP. La JURISCUP constitue la plus grande régate, corporative 
d’Europe organisée chaque année par l'association JURIS'CUP.

13802

Association des étudiants et 
anciens étudiants du Magistère 
Droit des Affaires, fiscalité et 
comptabilité (AEAMDAFC)

GERLET Léna Aix - 3, Schuman 2 000,00 € 5 137,00 €
Du 12 au 15 septembre 2024, Quai Marcel Pagnol, 

13007 Marseille
Avis favorable

avec recommandations
2 000,00 € 2 000,00 €

La commission demande à l'association 
d'utiliser une banderole à scratchs afin qu'elle 
puisse être réutilisée pour la prochaine édition 
de la JurisCup en cas de changement de 
sponsors. 

2023-2024_383
PROJET RECURRENT

Animation étudiant Accueil des étudiants
Participations aux journées des 

Rentrées des Associations sur les 
campus Luminy et Schuman

Méridio Aix-Marseille sera présent aux Rentrées des Associations 
organisées par l’université sur les campus Luminy et Schuman .

Nous y accueillerons toute la journée les étudiants et leur présenterons 
notre association, ses évènements et ses valeurs, autour d’une boisson 

chaude et de friandises.

32963 MERIDIO AIX MARSEILLE RIBOULON Valentin Aix - 29, Schuman 572,69 € 572,69 €
19/09/2024 et 03/10/2024

Campus Luminy et Campus Schuman
Avis favorable

avec recommandations
600,00 € 600,00 €

La commission augmente le montant de la 
demande de financement pour que l'association  
privilégie l'achat de fruits de saison. 
La commission demande à l'association 
d'utiliser des éco-cups. 
La commission demande à l'association de se 
rapprocher du BVE pour une mutualisation du 
percolateur. 

2023-2024_384
Culture Scientifique et 

technique
Conférences juridiques

L’objectif principal de ces conférences est de permettre aux étudiants de 
la faculté de droit et de science politique de se familiariser avec le 

domaine du droit, et de leur mettre à disposition toutes les informations à 
savoir sur le domaine de droit qui sera alors traité par notre conférencier 
externe, qui répondra notamment aux questions des étudiants afin de les 

renseigner au maximum.

4381 BDE DROIT AIX LEFRIYEKH Rayan Aix - 3, Schuman 370,98 € 370,98 €
Le 5 Octobre, sur le site de la Faculté de droit et de 

science politique d’Aix-en-Provence
Avis favorable

avec recommandations
370,98 € 370,98 €

La commission demande à l'association de 
privilégier les jus "bio" et les circuits courts. 
La commission recommande à l'association 
d'acheter des bonbonnes en verre en 
remplacement des bouteilles en plastique. 
La commission invite l'association à se 
rapprocher de Madame Françoise Desrue, 
chargée de relations partenariales de la 
Direction du Partenariat avec le Monde Socio-
Economique, pour les conférenciers des 
services juridiques des entreprises et à 
contacter d'anciens étudiants. 

2023-2024_385
PROJET RECURRENT

Accueil des étudiants Journée de Pré Rentrée

Ce projet de pré rentré, est un projet mené par le Bureau des Étudiants en 
droit d’Aix-Marseille Université, afin d’accueillir les nouveaux étudiants la 

faculté. Le projet vise à guider ces arrivants de la meilleure des manières, 
en leur distribuant notamment des guides de rentrée, où seront toutes les 

informations quant à la formation  de droit.

4381 BDE DROIT AIX LEFRIYEKH Rayan Aix - 3, Schuman 448,36 € 448,36 €
Entre le 9 Septembre 2024 et le 13 Septembre 2024,
durant la journée de pré-rentrée qui aura lieu sur le 

campus Montperrin.

Avis favorable
avec recommandations

528,36 € 528,36 €

La commission augmente le montant de la 
demande de financement pour que l'association  
privilégie l'achat de bonbonnes en verre en 
remplacement des bouteilles en plastique. 
La commission demande à l'association de 
privilégier les jus "bio" et les circuits courts. 

2023-2024_386 
PROJET RECURRENT

Accueil des étudiants Animation étudiant Journée d’intégration

Cette journée d’intégration, a pour objectif de faciliter l’intégration des 
nouveaux étudiants de Licence 1 de droit.

Pour cela des activités ludiques sont mises en place par l’association afin 
de faciliter l’intégration et la cohésion entre les nouveaux arrivants

4381 BDE DROIT AIX LEFRIYEKH Rayan Aix - 3, Schuman 823,03 € 823,03 €
Le 13 Septembre 2024 au Parc Jourdan d’Aix-en- 

Provence
Avis favorable

avec recommandations
823,03 € 823,03 €

La commission recommande à l'association 
d'acheter des bonbonnes en verre en 
remplacement des bouteilles en plastique. 
La commission demande à l'association de 
privilégier les jus "bio" et les circuits courts. 

2023-2024_387
PROJET RECURRENT

Animation étudiant Accueil des étudiants
Rentrée des associations 

étudiantes

Cette journée se déroulera sur le patio du bâtiment Pouillon, où deux jeux
seront installés afin de créer un véritable engouement.

Des membres de l’association seront sur place, afin de superviser et de 
discuter avec les étudiants afin de leur en apprendre d’avantage sur nos 

activités ainsi que sur nos projets.

4381 BDE DROIT AIX LEFRIYEKH Rayan Aix - 3, Schuman 612,08 € 612,08 € Le 3 Octobre 2024, FDSP, Aix-en-Provence
Avis favorable

avec recommandations
612,08 € 612,08 €

La commission recommande à l'association 
d'acheter des bonbonnes en verre en 
remplacement des bouteilles en plastique. 
La commission demande à l'association de 
privilégier les jus "bio" et les circuits courts. 

2023-2024_388
PROJET RECURRENT

Animation étudiant Accueil des étudiants
Journée de rentrée des 

associations

Tenue d'un stand de crêpes sur le campus ALLSH et un stand de glaces à 
l’italienne sur le campus de la FDSP. Ces stands seront des stands 

informatifs sur les doubles licences (droit-lettres, droit-économie, droit-
kent, droit-histoire de l’art), le BDE ainsi que la vie universitaire dans son 
ensemble et auront pour objectif d’encourager les étudiants dans la vie 

associative de l’université.

30716 BDE ADL AIX BOISSIERE Marie Aix 445,00 € 585,22 €
Le 3 octobre 2024, Grand Hall du bâtiment Pouillon et 

esplanade de la FDSP d’Aix-en-Provence
Avis favorable 

avec recommandations
645,00 € 645,00 €

La commission demande à l'association 
d'inclure des sorbets ou des glaces vegan. 
La commission augmente le montant de la 
demande de financement pour que l'association  
privilégie l'achat d'une crépière de meilleure 
qualité et d'être vigilant sur l'hygiène alimentaire. 
La commission rappelle que le matériel financé 
par le FSDIE reste la propriété de 
l'établissement.

2023-2024_389 Animation étudiant Accueil des étudiants
Journée de rentrée des licences de 

l'IMPGT
Projet de mise en place d’un stand attractif pour la rentrée. 32916

Association sportive de 
cheerleading (BECHEERS)

DIACONU Antonia Aix 202,33 € 202,33 €
Le 3 septembre 2023 à l’Institut de Management Public 

et Gouvernance Territoriale (IMPGT).
Avis favorable

avec recommandations
500,00 € 500,00 €

La commission invite l'association à afficher 
des QR code sur le stand afin d'éviter les flyers.
La commission demande à l'association de ne 
pas effectuer d'achat sur Amazon et de 
privilégier le local. 
La commission augmente le montant de la 
demande de financement pour que l'association  
privilégie l'achat d'une machine barbe-à-papa 
de meilleure qualité. 
La commission rappelle que le matériel financé 
par le FSDIE reste la propriété de 
l'établissement.

2023-2024_390 Animation étudiant Accueil des étudiants Journées de rentrées-BDA/IMPGT

Organisation de deux journées de présentation de l’association aux 
nouvelles et nouveaux étudiant.es de l’IMPGT, qui auront lieu les 3 

(licences) et 9 (master) septembre 2024 de 12h à 14h.
Avec distribution d’autocollants et d’éventails (150 le 3 et 150 le 9), 

adhésions à l’association, boissons et bonbons offert !

22132 Bureau des arts (BDA) de l'IMPGT ALEXIS Thomas Aix 390,00 € 440.40 €
les 3 (licences) et 9 (master) septembre 2024 de 12h 

à 14 à l'IMPGT
Avis favorable

avec recommandations
450,00 € 450,00 €

La commission ne finance pas les goodies. 
La commission recommande à l'association 
d'organiser une tombola en privilégiant des lots 
plus éco-responsables. Pour la tombola, la 
commission demande à l'association de se 
rapprocher du BVE pour rédiger un règlement . 
La commission augmente le montant de la 
demande de financement pour que l'association  
privilégie l'achat d'un roll-up de meilleure qualité. 

2023-2024_391 
Déplacement

Déplacements 
Congrès/Assemblée 

Générale
Déplacement AFNEUS

Déplacement pour formations et  CA de l'Association Fédérative 
Nationale des Etudiants (AFNEUS) à Nancy.

5 839 BDE Saint Jérôme Lucie Dossetti Marseille Saint Jérôme 1 027,20 € 1 027,20 € Week-end du 13 septembre au 15 septembre à Nancy
Avis favorable 
(1 abstention)

1 027,20 € 1 027,20 €
La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2023-2024_392
Projet récurrent

Animation étudiant Art et culture RDA 2024 Rentrée des asso sur St Jérôme avec des évènements toute la journée. 5839 BDE Saint Jérôme Lucie Dossetti Marseille Saint Jérôme 1 241,07 € 1 241,07 €
Le 8 octobre à la Faculté des Sciences et

Techniques de Saint-Jérôme
Avis favorable 1 241,07 € 1 241,07 €

La commission émet un avis favorable à la 
demande de financement.

2023-2024_393 Culture Scientifique et 
technique

Pratique sportive Présentation monoplace Présentation de la monoplace sur le site de St Jérôme place Vasarély 32 242 MARSEILLE RACING Tony Lombard Marseille Château Gombert 1 758,60 € 6 693,60 € Le 18 juillet 2024 sur le campus de Saint Jérôme
Avis favorable

avec recommandations
1 758,60 € 1 758,60 €

La commission ne finance pas l'alcool. 
La commission rappelle à l'association que le 
repas est subventionné à hauteur de 17 euros. 

2023-2024_394
Projet récurrent

Accueil des étudiants Pratique sportive Welcome Month Septembre 2024
Le Welcome Month est le mois d'accueil destiné aux étudiants 

internationaux. Diverses activités sont prévues.
14553 ESN Marseille Maxime Lieckens Marseille Saint Jérôme 1 087,77 € 3 030,01 € Du 1er septembre au 5 octobre 2024 - Aix/Marseille

Avis favorable
avec recommandations

1 087,77 € 1 087,77 €

La commission rappelle que la souscription à 
une assurance spécifique à l'organisation de 
manifestations sportives est obligatoire. 
La commission demande à l'association que 
tous les participants fournissent une attestation 
de "savoir nager". 
Pour des raisons de sécurité, la commission 
recommande à l'association un encadrement 
par des  titulaires du Brevet National de 
Sécurité et de Sauvetage Aquatique (BNSSA).
La commission recommande fortement un  
recensement des participants à chaque activité 
(nom, prénom et n° étudiant). L'association 
devra fournir dans son prochain bilan le nombre  
d'étudiants free movers. 

2023-2024_395 Pratique sportive Rentrée sportive à Gap Sensibilisation à la pratique sportive sur le campus de Gap BDE Staps Gap GALOIS Gabriel Gap 809,57 € 809,57 € Début septembre et début octobre
Avis favorable

avec recommandations
809,57 € 809,57 €

La commission invite l'association à utiliser la 
plateforme de co-voiturage Karos 
https://www.univ-amu.fr/fr/public/covoiturage-
amu en cas de déplacement en voiture pour le 
trajet Gap - Digne. 
La commission rappelle que le matériel financé 
par le FSDIE reste la propriété de 
l'établissement.

    Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en Commission FSDIE

du 1er juillet 2024

Document approuvé par la CFVU du 8 juillet 2024 Page 1 de 2



2023-2024_396
Projet récurrent

Art et culture Pratique sportive Matériel supporters Gabians rouges Pratique sportive et construction de structures décors etc… 3715 BDS FSS De froissard de Broissia Alix Marseille Luminy 2 261,99 € 4 561,99 € Tout au long de l'année 2024-2025
Avis favorable

avec recommandations
2 261,99 € 2 261,99 €

La commission rappelle que le matériel financé 
par le FSDIE reste la propriété de 
l'établissement.
La commission demande  à l'association de se 
rapprocher de la Réserve des Arts pour l'achat 
de matériel recyclé (tissus et matériaux) cf.  site 
amu https://www.univ-
amu.fr/fr/public/actualites/amu-adhere-la-
reserve-des-arts. 
La commission recommande à l'association de 
prendre les précautions nécessaires pour 
utiliser la peinture et d'utiliser un masque de 
protection. 

2023-2024_397
Projet récurrent

Art et culture Fanfare Gabians Rouges
Construction de structures, entraînement de fanfares, chorégraphies, 

Déguisements
3715 BDS FSS Donati Léo Marseille Luminy 1 264,22 € 3 564,22 € Tout au long de l'année 2024-2025

Avis favorable
avec recommandations

1 157,30 € 1 157,30 €

La commission demande à l'association de 
transmettre à Madame Aïcha Tammas, 
responsable du BVE, un recensement de leur 
matériel.
La commission ne finance pas le mégaphone 
supplémentaire. 

2023-2024_398 Pratique sportive
 Acquisition de matériel pour 

dynamiser la vie sportive à l'IUT
Acquérir du matériel pour animer et soutenir des évènements sportifs à 

l'IUT.
BDS IUT Aix Marseille Francq Roussel Talent Quentin Marseille Luminy 2 555,20 € 2 555,20 € Plusieurs dates non encore  fixées sur 2024-2025

Avis favorable
avec recommandations

2 555,20 € 2 555,20 €
La commission rappelle que le matériel financé 
par le FSDIE reste la propriété de 
l'établissement.

Nb de projets Présentés : 18 17 899,09 € Total subventions accordées                          18 457,15 €                                                 -   €                         18 457,15 € 

Nb de projets Financés : 18

Montant global des projets  présentés : 

Document approuvé par la CFVU du 8 juillet 2024 Page 2 de 2


	delib_2024078_01_CFVU_FSDIE_projets
	DÉLIBÉRATION n  2024/07/08-01

	Tableau commission FSDIE_Projets_2024_07_01

